

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE

CNPJ: 95.993.077/0001-16

Telefone: (49) 3355-0012

Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro

CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019

Processo Adm.: 170/2019

Data do Processo: 04/04/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 170/2019
b) **Nr. Licitação:** 6/2019 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 06/05/2019
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA EVENTOS E LANCHES PARA ESCOLA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
BISTRO E PIZZARIA MBA LTDA - ME				
3 - BOLO SALGADO COM ERVILHA, MILHO, PRESUNTO E QUEIJO, COM FABRICAÇÃO NO DIA. - Marca: BISTRO	KG	120,000	21,6000	R\$ 2.592,00
4 - BOLO RECHEADO COM SABORES DE FRUTAS, PESSEGO, ABACAXI, AMEIXA, OU DOCE DE LEITE, COCO, CREME COM NOZES, LEITE CONDENSADO A ESCOLHER. FABRICADO NO DIA. - Marca: BISTRO	KG	120,000	27,6000	R\$ 3.312,00
5 - BOLO DE LARANJA SEM COBERTURA, FABRICADO NO DIA. - Marca: BISTRO	KG	95,000	20,9500	R\$ 1.990,25
6 - BOLO NEGA MALUCA COM COBERTURA DE CHOCOLATE. FABRICAÇÃO NO DIA. - Marca: BISTRO	KG	105,000	22,2000	R\$ 2.331,00
7 - COXINHA; SALGADO A BASE DE MASSA COZIDA E FRITA, COM RECHEIO DE FRANGO OU CARNE A ESCOLHER; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS - Marca: BISTRO	UNI	4.200,000	0,7900	R\$ 3.318,00
8 - ASSADA COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOÍDA OU CARNE DE FRANGO. UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: BISTRO	UNI	4.050,000	0,8500	R\$ 3.442,50
9 - GROSSTOLI/ COM AÇUCAR; GULOSEIMA FEITA A BASE DE MASSA DE PAO DOCE FRITA POLVILHADA COM AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PRODUZIDA NO DIA. - Marca: BISTRO	KG	175,000	19,2500	R\$ 3.368,75
10 - NOZINHO; GULOSEIMA FEITA A BASE DE MASSA DE PAO DOCE E ESPECIARIAS EM FORMATO DE NO, FRITO, CAMELIZADO COM LEITE CONDENSADO E COCO, PRODUZIDO NO DIA. - Marca: BISTRO	KG	145,000	22,2000	R\$ 3.219,00
11 - SONHO GULOSEIMA FEITA A BASE DE MASSA DE PAO FRITO RECHEADO SABORES GOIABADA, DOCE DE LEITE E CHOCOLATE, DE BOA QUALIDADE FABRICADO NO DIA. - Marca: BISTRO	KG	165,000	22,2000	R\$ 3.663,00
12 - VÁRIOS SABORES, CAIXA DE 2 LITROS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: CREMOSO	UNI	70,000	23,8000	R\$ 1.666,00
13 - SALGADO DE MASSA ASSADO, NOS RECHEIOS DE CARNE	UNI	2.000,000	0,8700	R\$ 1.740,00

Lajeado Grande, 06/05/2019

.....
Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE

CNPJ: 95.993.077/0001-16

Telefone: (49) 3355-0012

Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro

CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019

Processo Adm.: 170/2019

Data do Processo: 04/04/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
BOVINA MOÍDA E CARNE DE FRANGO, A ESCOLHER, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 40 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: BISTRO				
14 - PASTEL BOLHA PASTEL TRADICIONAL COM RECHEIO DE CARNE DE FRANGO OU GADO; FEITO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS - Marca: BISTRO	UNI	5.600,000	0,8900	R\$ 4.984,00
15 - FRITO DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL - Marca: BISTRO	KG	120,000	21,2000	R\$ 2.544,00
16 - SANDUICHE NATURAL: PÃO INTEGRAL FATIADO COM TRÊS FATIAS DE TOMATE, 1 FOLHA DE ALFACE, UMA CENOURA RALADA, UMA FATIA DE PRESUNTO SEM GORDURA, UMA FATIA DE QUEIJO TIPO MUSSARELA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME, PESO DE 110 GRAMAS - Marca: BISTRO	UNI	1.100,000	4,0500	R\$ 4.455,00
17 - BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE. FRABRICAÇÃO NO DIA. - Marca: BISTRO	KG	135,000	20,9000	R\$ 2.821,50
18 - BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA DE CHOCOLATE. FRABRICAÇÃO NO DIA. - Marca: BISTRO	KG	80,000	19,5000	R\$ 1.560,00
19 - GROSSTOLI SEQUINHO GULOSEIMAS FEITA A BASE DE MASSA DE PAO DOCE FRITA DE BOA QUALIDADE PRODUZIDA NO DIA. - Marca: BISTRO	KG	170,000	18,6000	R\$ 3.162,00
21 - BOLINHA DE QUEIJO, FABRICADO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS - Marca: BISTRO	UNI	5.000,000	0,7900	R\$ 3.950,00
22 - MINI CHURROS, FABRICADO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS - Marca: BISTRO	UNI	3.000,000	1,1800	R\$ 3.540,00
23 - BRIGADEIRO FABRICADO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS - Marca: BISTRO	UNI	2.800,000	0,9000	R\$ 2.520,00
24 - BEIJINHO FABRICADO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS - Marca: BISTRO	UNI	2.800,000	0,9000	R\$ 2.520,00
25 - CAJUZINHO FABRICADO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS - Marca: BISTRO	UNI	2.700,000	0,9800	R\$ 2.646,00
26 - ENROLADINHO A BASE DE PAO ASSADO COM SALSICHA , QUEIJO E OREGANO. FABRICADO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS - Marca: BISTRO	UNI	3.000,000	0,8000	R\$ 2.400,00
27 - FEITO A BASE DE MASSA DE PÃO DOCE E ERVA DOCE, EM FORMATO DE NÓ, FRITO, COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E COCO RALADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: BISTRO	UNI	3.500,000	0,7900	R\$ 2.765,00
28 - ESPÉCIE DE PÃO DOCE COM RECHEIO NOS SABORES: DOCE DE LEITE, UVA, MORANGO, ABACAXI, GOIABADA, A ESCOLHER. PESO APROXIMADO DA UNIDADE 550 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: BISTRO	UNI	100,000	14,0000	R\$ 1.400,00
29 - VÁRIOS SABORES, COPOS DE 120ML. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: CREMOSO	UNI	650,000	4,4500	R\$ 2.892,50
30 - LIMÃO, MARACUJÁ, MORANGO, CHOCOLATE, A ESCOLHER, COPINHO DE 50 ML. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: BISTRO	UNI	1.100,000	2,3000	R\$ 2.530,00
31 - DIVERSOS SABORES (CARNE FRANGO OU DOCE) . DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: BISTRO	UNI	1.800,000	1,6500	R\$ 2.970,00

DIEGO RIBEIRO ME

Lajeado Grande, 06/05/2019

.....
Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE

CNPJ: 95.993.077/0001-16

Telefone: (49) 3355-0012

Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro

CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019

Processo Adm.: 170/2019

Data do Processo: 04/04/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
1 - PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Marca: PANPLONA	KG	100,000	23,2800	R\$ 2.328,00
2 - SALSICHA DE SUINO, RESFRIADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 3KG. - Marca: JCW	KG	95,000	34,5000	R\$ 3.277,50

Total geral: R\$ 85.908,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Atividades da Saude	13.001.10.301.1001.2031.3.3.90.00.00	R\$ 21.489,80
Manut. do Fundo M.de Assistencia Social	14.001.80.244.0801.2039.3.1.90.00.00	R\$ 28.659,90
Manut. do Fundo M. do Idoso	07.003.80.241.0801.1055.3.3.90.00.00	R\$ 21.585,50
Manut. da Merenda Escolar	05.001.10.306.1002.2006.3.3.90.00.00	R\$ 20.595,40

Lajeado Grande, 06/05/2019

.....
Assinatura do Responsável